6. Asimismo es asentado que para la inteligencia de qualquiera disposicion, no se deben tomar unas palabras solas, dexando otras, sino que se ha de atender á toda ella, porque

E

lo

## D

P. Molina de Jüst. & Jur. tract. 2. disput. 165. n. 6. Illud vero observandum est, de jure Canonico universum eos omnes filios reputari naturales, qui geniti sunt ex parentibus, inter quos tempore conceptionis, aut nativitatis talium filiorum nullum erat impedimentum, quod irrum reddere posset Matrimonium inter illos :: Ratio vero cur merito a exemplio de iure canonico facta fuerit, hec est: quoniam longe pejus est publicus concubitus cum Femina institutrix in contubernio retenta, quam fortuitus, ac vagus coitus cum ea, quae domini non retineatur.

D. Ortega ad D. Covarrubias de Matrim. part. 2. cap. 8. §. 4. n. 4. Iure Canonico Filiis Naturals dicitur qui natu est ex parentibus, qui tempore conceptionis, vel nativitatis Matrimonium contrahere possint :: Qui etiam n. 4. ex Novo Prof. P. Molina Garcia, & alij comprobatur, quod iniquum esset favere magis filii ex concubinato natu, quam procreari ex furtivo concubitu absque improba consuetudine, & pesimo exemplo.

Ley 9. tit. 8. lib. 5. de la Recopilacion de Castilla. Y porque no se pueda dudar quales son Hijos Naturales, ordenamos, y mandamos, que entonces se digan ser los Hijos Naturales, quando al tiempo que nacieron, o fueren concebidos, sus Padres podian casar con sus Madres justamente sin dispensacion, contanto que el Padre lo reconosca por su Hijo, puesto que no oya tenido la Mujer de quien lo tuvo, en su Casa, ni sea una sola: ca concurrendo en el Hijo las calidades susodichas, mandamos que sea Hijo Natural.

D. Castillo Controv. lib. 5. cap. 125. num. 2. y 4.

## E

Ley 3. tit. 21. partid. 2. lib. 1. Pero la mayor parte de la Hidalguía ganan los omos por honra de los Padres. Ca. Maguer la Madre sea Villana, è el Padre Fidalgo, Fijadalgo es el Hijo, que de ellos naciere. E por Fidalgo se puede contar, mas non por Noble.

D. Covarrubias lib. 4. variar. cap. 1. n. 11. ibi: Quod autem lex 2. tit. 2. partid. 2. docer. esse quidem aliquem Hidalgum, qui tamen Nobilis non sit, in eum sensum recipiendum erit ut quamvis genitus ex Patre Nobili Hidalgo quidem, ex Matre tamen ignobilis, quia Hidalga non sit, Nobilis dici non debet, propter Matris ignobilitatem.

P. Sanchez de Maturi, lib. 7. disp. 24. n. 7. ibi: Unde qui ex parte Fidalgos est, & Matre plebeja, Hidalgo, ut dicit leg. 3. tit. 2. partid. 2. licet re vera non sit, ut ibi habetur. Verba enim Nobilis est, qui ex utroque parente Nobili descendit.